 odsetki naliczane bieżąco – spłacane będą w całości,

 kapitał pożyczek – będzie spłacany,

 wartość przepływów została zdyskontowana przy zastosowaniu stopy dyskontowej (średnioważony koszt kapitału
własnego WACC) w wysokości 15,08%.

2. Okresy dyskontowania przyszłych przepływów pieniężnych zostały wyznaczone na podstawie sytuacji ekonomicznej
jednostki zależnej PG „Silesia”, jej strategii biznesowej oraz analiz rynkowych dotyczących branży wydobywczej
w Polsce i zapotrzebowania na węgiel.

3. Kalkulacja stopy WACC uwzględnia stopę wolną od ryzyka i premię za ryzyko.
4. Przepływy pieniężne oszacowane zostały na podstawie przewidywanego harmonogramu spłat oraz uzgodnionych

warunków umowy pożyczki. Przepływy pieniężne uwzględniają spłacane odsetki.
5. Niepewność szacunków wyceny pożyczki została oszacowana na podstawie analizy różnych scenariuszy, w tym zmiany

stopy procentowej oraz zmiany warunków rynkowych. Poniższa tabela przedstawia analizę wrażliwości wpływu zmian stopy
dyskontowej na wartość odzyskiwalną, dla stopy bazowej, która wynosi 15,08%.

RAPORT ŚRÓDROCZNY ZA OKRES 01.01.2024 – 30.06.2024 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

26

- 3.0% - 2,0% - 1,0%

wartość
bazowa

+ 1,0% + 2,0% + 3,0%

DCF 296 521 537,47 289 231 889,76 282 219 916,24 275 472 022,70 268 975 414,77 262 718 043,37 256 688 554,46

Zmiana 21 049 514,77 13 759 867,06 6 747 893,54 ---- -6 496 607,93 -12 753 979,33 -18 783 468,25

NCFt+6 26 524 854,26 25 786 658,53 25 072 320,20 24 380 962,16 23 711 743,38 23 063 857,31 22 436 530,32

Zmiana 2 143 892,10 1 405 696,37 691 358,05 ---- -669 218,78 -1 317 104,85 -1 944 431,83

W porównaniu do założeń wyceny wartości godziwej pożyczki na dzień 31 grudnia 2023 r. wystąpiły z następujące zmiany:

a) zmiana stopy dyskontowej (WACC) z 14,39% na 15,08%,
b) od drugiego półrocza 2024 r., naliczanie i spłata odsetek bieżących będą następować w okresach rocznych.

Łączny wpływ powyższych zmian wyniósł + 5 088 053,23 zł.
Odsetki od pożyczek, które nie zostały spłacone w 2023 r., w wycenie sporządzonej na dzień 30 czerwca 2024 r. zwiększyły
bilans otwarcia w pozycji „Odsetki zaległe”. W aktualnej wycenie założono spłatę wszystkich odsetek zaległych do końca okresu
pożyczek.
Przyczyną niespłacania odsetek w 2023 roku przez PG Silesia było zintensyfikowanie działań inwestycyjnych w sektorze
kogeneracji. Inwestycja, która rozpoczęła się w 2022 roku, ma na celu uruchomienie instalacji opartej na trzech silnikach
kogeneracyjnych, których zadaniem będzie produkcja energii elektrycznej oraz cieplnej na potrzeby własne PG Silesia. Realizacja